

یادداشت

آی‌لبنانی‌ها خود را خلع سلاح وی دفاع می‌کنند؟

یدالله جوانی

موضوع خلع سلاح حزب الله لبنان، از موضوع های راهبردی یک کشور و یک ملت است. ملتی که دارای پیشینه فرهنگی تاریخی طولانی و ارزشمند بوده، و کشوری که زخم های زیادی را از ناحیه استعمارگران خارجی و رژیم صهیونیستی بر پیکر خود تجربه کرده است.

ناوانی در دفاع از حقوق خود، از دلایل اصلی رنج های وارده بر ملت لبنان طی دهه های طولانی تا پیش از شکل گیری جنبش مردمی مقاومت اسلامی با عنوان «حزب الله» در لبنان است. فلسفه پیدایش و شکل گیری حزب الله در این کشور، چیزی جز تجاوزهای بی دری و سیاست اشغالگری صهیونیست ها در جنوب لبنان نبود. اساسا مقاومت اسلامی در لبنان به عنوان یک جنبش کلا مردمی در میان جوانان شیعه، در مقابل اشغالگران بخشی از کشور لبنان شکل گرفت. حرکت مقاومت اسلامی در لبنان در مقابل اشغالگران، یک حرکت موفق طی دهه های گذشته بوده است. حزب الله با سلاح و مقاومت خود در برابر رژیم صهیونیستی و تقدیم شهدای فراوان، به ملت لبنان آبرو و عزت و امنیت بخشید. در یک کلام ملت و کشور لبنان با حزب الله، از قدرت دفاع از حقوق و منافع خود برخوردار شد. ریسار سیاست است که سلاح حزب الله در لبنان، دشمنان داخلی و خارجی داشته باشد دشمنان سلاح حزب الله، همان کسانی هستند که منافع خود را در بی دفاعی کشور و ملت لبنان می دانند. بنابراین، موضوع خلع سلاح لبنان که اینک، با دیکته های آمریکایی ها و متحدین اروپایی و دفاعی ای آمریکا به دولت این کشور، وارد گرفته شده، جدی شده، مذاکره ای سابقه طولانی در لبنان می باشد که هر از چندی مطرح شده است.

اما برپس اصلی آن است که آیا حزب الله، با توجه به شرایط کنونی منطقه و مسووه دولت لبنان که تحت فشار خارجی انجام گرفته، خلع سلاح خواهد شد؟ این نظر می رسد از آنجا که موضوع سلاح حزب الله، در ملت لبنان به رغم همه تشو ها و تکر ها و حتی قیوم و مذهبی بی می گردد، و این ملت تاکنون، امنیت، عزت و آبروی خود را با حزب الله و افتداری آن حفظ کرده، نمی توان گفت، لبنانی ها به راحتی سلاح و ابزار دفاع از موجودیت، امنیت، عزت و آبروی خود را بر زمین خواهند گذاشت. سلاح حزب الله، سلاح و قدرت دفاعی یک ملت و یک کشور است. خلع سلاح حزب الله، در واقع خلع سلاح یک ملت و بی دفاع کردن یک کشور، آن هم در برابر دشمنان درنده خوبی چون دژدانه که سیاست آن برای تأمین منافع خود، چیزی جز تجاوز و اشغال سرزمین های اطراف نیست، است. ملت لبنان برای سال ها طولانی، این سیاست را تجربه کرده است. بنابراین، آنچه که با اطمینان می توان گفت، این است که پشوانه اصلی خلع سلاح حزب الله، ملت لبنان است که به پشوانه راحتی، تن به خلع سلاح شدن و بی دفاع شدن خود، آن هم با این همه تجربه تلخ تاریخی در گذشته نمی دهد. این احوال، ملت لبنان در یک مقطع بحرانی و سرنود ساز قرار گرفته است. آن چه به احتمال نزدیک به یقین، می توان پیش بینی کرد، عبور موفق کشور لبنان از میان طوفانه ها و فتنه ها در پرتو هوشمندی مردمانش در همراهی با حزب الله و مقاومت است.

Alborz.payam@gmail.com

تاکید بر نقش کلیدی رسانه ها در حکمرانی خوب

سخنگوی دولت چهاردهم با تأکید بر جایگاه رسانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی، نقش خبرنگاران را در ارتقای مطالبه گری عمومی، توسعه پایدار و تحقق حکمرانی خوب، نقشی اساسی و انکار نشدنی توصیف کرد.

به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، قاضیه مهاجرانی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار با حضور جماعت کبیر، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سالن اجتماعات هتل ایران یاسان، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسته در گذشتگان این عرصه، حضور خود در جزیره کیش را پاسداشت ارزش های خبرنگاری دانست و گفت: دیدار با عزیزانی که پیام آوران آگاهی هستند، همواره موجب افتخار و خرسندی است. در گذشته زمان به نقل از نزدیک روز مشروطه ۱۳۰۱ مرداد و روز خبرنگار در ۷۱ مرداد در تفرج سرزمین کشور، یادآور شد: تقارن این دو مناسبت با اصله نه چارچ روز، همسای معنوی می باشد. زیرا رسانه ها در به عنوان رکن چهارم دموکراسی می شناسیم. خبرنگاران و نقش کلیدی در تحقق آرمان های مشروطه، مردم سالاری و پاسخگویی ایفا می کنند. این کشور، خبرنگاران و اقلام دفاعی دارد پرسرگرم، در نقد مستضعفان و در افزایش تاباوری اطلاعاتی بسیار مؤثرند. این مسئولیت خطیر، نیازمند شجاعت، تعهد به انصاف و التزام به اخلاق حرفه ای است که خوشبختانه در میان خبرنگاران کشور ما به خوبی دیده می شود. مهاجرانی ادامه داد: خبرنگاران با روشنگری خود، جامعه را به سمت پیشرفت اخلاقی و اخلاقی و مسئولیت پذیری سوق می دهند و به فرهنگ سازی برای پذیرش اشتباه و جلوگیری از تکرار آن کمک می کنند. سخنگوی دولت چهاردهم همچنین با تأکید بر نقش رسانه ها در ارتقاء مفاهیم توسعه ای، تصریح کرد: توسعه پایدار از دل انسان توسعه یافته حاصل می شود، انسانی که به مفهوم جمعیت زیست، عدالت اجتماعی و ارتقاء اخلاقی به نسل های بعد یاد دارد. در این مسیر، رسانه ها از اقلام آموزشی رستیم و تقویت خرد جمعی هستند. افروز امروز کشورمان نسبت به اخبار را منتقل می کنند از طریق آموزش، آگاهی و هدایت جامعه، در مسیر کاهش خطاهای فردی و ارتقاء اخلاقی عموم کای می دارند. خبرنگار به زور انصاف، عدالت و اندیشه ای برای مافع می باشد. ارتقاء اجتماعی و اخلاقی را اقدامات حایاتی سازمان منطقه آزاد کیش در مقابل خبرنگاران، موضوع داشته. اجرای طرح های همچون «جهش جزیه» نمونه های از موفقیت ها و دستاورد های این رسانه ها است. این سالنامه آثار محلی را موضوعات به صورت منطقه محور و بر اساس نیازهای محلی را فراهم می سازد. و در پایان سخنان خود رسانه ها را از ارکان حکمرانی خوب دانست و خاطرنشان کرد: رسانه ها از یکسو سطح مطالبه گری عمومی را ارتقا می دهند و از سوی دیگر، مسئولان را به پاسخگویی وادار می کنند. خبرنگارانی که به اصول انسانی و اخلاقی پایبند هستند، شایسته اند که به عنوان بلندگوی جامعه مورد احترام قرار گیرند.

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:

عملکرد اقتصادی دولت در مجموعه قابل قبول است



معیشتی برای همه برنامه های اقتصادی دولت انجام دهم. عارف خاطرنشان کرد: عملکرد اقتصادی دولت در مجموعه قابل قبول است. معاون اول رئیس جمهور می رسد هم معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: به عنوان معاون اول رئیس جمهور و در پاسخ به این پرسش اعلام می کردم که تانکوی نانی کردیم که با نصیحت با آنان برخورد کنیم ولی در صورت تداوم گرانی فروشی، ساختاری اقتصادی را با یک شرط عوض می دهیم. شایعه دهن شوند. عارف ادامه داد: من به عنوان یک خبرنگار درباره آینده وضعیت اقتصادی کشور به عنوان مهمترین پرسش اقتصادی کشور در این نشست می رسد هم معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: به عنوان معاون اول رئیس جمهور و در پاسخ به این پرسش اعلام می کردم که تانکوی نانی کردیم که با نصیحت با آنان برخورد کنیم ولی در صورت تداوم گرانی فروشی، ساختاری اقتصادی را با یک شرط عوض می دهیم. شایعه دهن شوند.

کرد: همانگونه که بارها اعلام کرده ام، خبرنگاری را بویژه در کشورهایی همانند ایران که توقف بالا باشد، جز مشاغل سخت می دانم و این شغل با سختی های متعدد و متنوعی روبرو است. وی همچنین تصریح کرد: در این روزهایی که کشور در معرض تهدید، تحریف و جنگ ترکیبی رسانه ای قرار دارد، این خبرنگاران هستند که با شجاعت، هوشمندی و تعهد حرفه ای، روایت درست را زنده نگه می دارند و اجازه نمی دهند واقعیت ها در طوفان جعل و

معاون اول رئیس جمهور گفت: عملکرد اقتصادی دولت در مجموعه قابل قبول است. افزایش قیمت های یک بخشی از آن به دلیل افزایش قیمت های جهانی بود را شاهد بودیم. به گزارش زمان به نقل از مهر، محمدرضا عارف در آستانه روز خبرنگار و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر شما این خبرنگار بودید، به عنوان یک خبرنگار از معاون اول رئیس جمهور چه سؤالی مطرح می کردید، تأکید

کرد: همانگونه که بارها اعلام کرده ام، خبرنگاری را بویژه در کشورهایی همانند ایران که توقف بالا باشد، جز مشاغل سخت می دانم و این شغل با سختی های متعدد و متنوعی روبرو است. وی همچنین تصریح کرد: در این روزهایی که کشور در معرض تهدید، تحریف و جنگ ترکیبی رسانه ای قرار دارد، این خبرنگاران هستند که با شجاعت، هوشمندی و تعهد حرفه ای، روایت درست را زنده نگه می دارند و اجازه نمی دهند واقعیت ها در طوفان جعل و

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تشکیل شورای دفاع کشور را اقدامی هوشمندانه، به هنگام و ضروری دانست و تأکید کردند که این شورا باعث تسریع در تصمیمات و اقدامات لازم در شرایط جنگی می شود. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، شورای عالی امنیت ملی یکشنبه ۱۲ مرداد ماه در چارچوب اصل ۱۷۶ قانون اساسی، تأسیس شورای دفاع کشور را به تصویب رساند. ریاست این شورا که طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های نیروهای مسلح را به صورت متمرکز بررسی می کند، بر عهده رئیس جمهور بوده و مسئول و سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح و بعضی وزرات های مهم مرتبط است. شورای دفاع با هدف فرماندهی هرگونه عملیات احتمالی و حمله به کبان، شیل و شیل های امنیتی ملی و به تصمیم رئیس جمهور و تأیید رهبر انقلاب تشکیل شده است.

تشکیل شورای دفاع کشور اقدامی هوشمندانه و به هنگام بود

علاءالدین برجوردی نماینده سابقه مجلس

نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس درباره الزامات سازمان ایران با غرب گفت: مسائل مربوط به قدرت ملی ایران اهم از حق غنی سازی و توان نظامی و موشکی، قابل ملاحظه است. به گزارش زمان به نقل از مهر، فتح الله توسلی درباره شرایط و الزامات ایران برای مذاکره با طرف های غربی، اظهار کرد: مذاکره یکی از ابزارها است و مذاکره باید در کنار اقدامات دیگر انجام شود. اما مکان و موقع آن بسیار مهم است. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: برای مثال زمانی که اجلاس بین المللی انرژی اتمی در ریاض برگزار می شود، درستی اجرا شود و از آنجا فواید حاصل می شود که به ایران به نفع است. برآورد دولت و وزارت خارجه باید به قیون مصوب مجلس پایبند باشد و به خوبی این قانون را اجرا کند. وی تأکید بر اینکه مذاکره باید چارچوب داشته باشد، گفت: اول اینکه ما مورد حمله قرار گرفته ایم و دومان دفاع کردیم و سس که حمله کرده و باید تالان و خسارت بدهد. مسئله مهم دیگر آن است که اصول ما باید مذاکره تا نداشت شود. توسلی با بیان اینکه حفظ ظرفیت های غنی سازی برای ما به نفع است و خط خطر آن است، تصریح کرد: ظرفیت و توان محوری شورای اسلامی ایران قابل ملاحظه نیست و به صراحت اعلام می کنیم که درباره این موارد گفتگو نخواهیم داشت. وی گفت: من حواله می دهم که درایم که به دلیل ساختن به هسته ای نیستیم و اگر هدف دشمن جلوگیری از ساختن به هسته ای است، ما هم این اطمینان را بارها به آنان داده ایم که جمهوری اسلامی ایران هرگز به دنبال بمب اتم نبوده و نیست و این نمایند مجلس شورای اسلامی افروز. اما اینکه گفتو مجلس جمهوری اسلامی ایران به دنبال غنی سازی نباشد، این را باید پذیرش برای تمام مردم غرض از غنی سازی برای خود خواند همین شومندانه مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران به قواعد بین المللی پایبند است. آنچه قابل مذاکره است، صرفا مسائل هسته ای ایران و اطمینان دادن به دنیا است که ما به دنبال ساختن به هسته ای نیستیم. بنابراین، ما می توانیم مربوط به قدرت ملی ما اهم از حق غنی سازی و توان نظامی و موشکی، قابل ملاحظه است.

تشکیل شورای دفاع اقدامی هوشمندانه و ضروری بود

کمیسیون امنیت ملی اظهار داشت: شورای عالی امنیت ملی براساس نیاز کشور می تواند شورای زیر مجموعه ای را تشکیل دهد، با توجه به شرایط جنگی که تحمیل می شود آمریکا و رژیم صهیونیستی و با تأکید بر بررسی موضوعات جنگی و دفاعی، این شورا تشکیل شده است. وی ضمن ضروری دانستن تشکیل این شورا بیان کرد: شورای دفاع با بهره گیری از تجارب ارزشمند فرماندهان کون و جنگ و تمرکز در ارتقاء به مسائل نظامی می تواند به تقویت تصمیمات و سازگاری های مربوط به دفاع ما در جنگ کمک فراوانی کند. نماینده مردم لاسران در مجلس، تشکیل این شورا را اقدامی هوشمندانه و به هنگام دانست و تصریح کرد: با توجه به شرایط جنگی فعلی و ارتقای احتمالی در آینده ضرورت تشکیل این شورا احساس می شد و با توجه به این که مسائل امنیتی و کلان کشوری و روابط خارجی در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می شود نیاز بود که تحولات نظامی و دفاعی به صورت متمرکز در یک شورا پیگیری می شد. وی از امیدواری کرد شورای دفاع کشور با حضور فرماندهان

عالی رتبه نیروهای مسلح که در آن حضور دارند بتواند کمک شایانی به دفاع از کشور کند و مسئولان بتوانند تصمیمات و فوری لازم را در ارتباط با مسائل دفاعی و نظامی سوا آمریکا و رژیم صهیونیستی و با تأکید بر بررسی موضوعات جنگی و دفاعی، این شورا تشکیل شده است. وی ضمن ضروری دانستن تشکیل این شورا بیان کرد: شورای دفاع با بهره گیری از تجارب ارزشمند فرماندهان کون و جنگ و تمرکز در ارتقاء به مسائل نظامی می تواند به تقویت تصمیمات و سازگاری های مربوط به دفاع ما در جنگ کمک فراوانی کند. نماینده مردم لاسران در مجلس، تشکیل این شورا را اقدامی هوشمندانه و به هنگام دانست و تصریح کرد: با توجه به شرایط جنگی فعلی و ارتقای احتمالی در آینده ضرورت تشکیل این شورا احساس می شد و با توجه به این که مسائل امنیتی و کلان کشوری و روابط خارجی در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می شود نیاز بود که تحولات نظامی و دفاعی به صورت متمرکز در یک شورا پیگیری می شد. وی از امیدواری کرد شورای دفاع کشور با حضور فرماندهان

هر اقدامی در بر جستة کردن شکاف ها، بازی در زمین دشمن است

تحصیلی ۱۲ روز رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران اسلامی که ۲۲ خردادماه آغاز شد و ۲ تیرماه به پایان رسید، اهمیت وحدت و انسجام ملی را بیش از پیش در معرض دیدگان همگان قرار دادی و به گزارش زمان به نقل از مهر، نگارگری در نشست ۲۲ خردادماه انجام داد. وی به تحقق دفاعی ماندن ایران با بیان اینکه اقدامات خروجه و نتیجه شش شش منجر به تقویت همکاری انسجام و وحدت ملی و قوی تر شدن ایران اسلامی شود، گفت: امید است این نشست پلی برای ارتباط بیشتر و مستقیم تر بین مرکز شورای مجلس و در عین باوری مسئولی مجلس شورای اسلامی و البته تمامی ساختار سیاسی کشور و حله احزاب باشد به عنوان بهترین پل ارتباطی مرتبط با احزاب و تشکلات سیاسی باشد که حتما نتیجه چنین مناسباتی منجر به ارتقای اتحاد ملی و تصمیم گیری عقلانی و رستیمت و سازمان حکمرانی خواهد شد. وی یک شکاف و ناگامی کشورها را یک یک چارچوب های اقتصادی و تبدیل آنها به یک پالت اجتماعی و سیاسی جهت تهدیدهای امنیتی به همراه آورد که در تصنیف توان خود را در ارتقای اجتماعی و باختر در مواجهه با تهدیدهای بیرونی از اهمیت مضاعفی برخوردار است. رئیس مرکز پژوهش های مجلس، اتحاد را دربردارنده مسائل امنیتی و تقویت ساختار ملی را از جمله هدف های مهمی اعلام و هشدار داد که خطر نشان دادن یک شکاف و ناگامی کشورها را یک یک چارچوب های اقتصادی و تبدیل آنها به یک پالت اجتماعی و سیاسی جهت تهدیدهای امنیتی به همراه آورد که در تصنیف توان خود را در ارتقای اجتماعی و باختر در مواجهه با تهدیدهای بیرونی از اهمیت مضاعفی برخوردار است.

غیرقابل وضعی در سرانسر ایران به حمایت از نظام سیاسی و علیه دشمن متجاوز شکل گرفت. تصریح کرد: به پایان رسید، اهمیت وحدت و انسجام ملی را بیش از پیش در معرض دیدگان همگان قرار دادی و به گزارش زمان به نقل از مهر، نگارگری در نشست ۲۲ خردادماه انجام داد. وی به تحقق دفاعی ماندن ایران با بیان اینکه اقدامات خروجه و نتیجه شش شش منجر به تقویت همکاری انسجام و وحدت ملی و قوی تر شدن ایران اسلامی شود، گفت: امید است این نشست پلی برای ارتباط بیشتر و مستقیم تر بین مرکز شورای مجلس و در عین باوری مسئولی مجلس شورای اسلامی و البته تمامی ساختار سیاسی کشور و حله احزاب باشد به عنوان بهترین پل ارتباطی مرتبط با احزاب و تشکلات سیاسی باشد که حتما نتیجه چنین مناسباتی منجر به ارتقای اتحاد ملی و تصمیم گیری عقلانی و رستیمت و سازمان حکمرانی خواهد شد. وی یک شکاف و ناگامی کشورها را یک یک چارچوب های اقتصادی و تبدیل آنها به یک پالت اجتماعی و سیاسی جهت تهدیدهای امنیتی به همراه آورد که در تصنیف توان خود را در ارتقای اجتماعی و باختر در مواجهه با تهدیدهای بیرونی از اهمیت مضاعفی برخوردار است.

غیرقابل وضعی در سرانسر ایران به حمایت از نظام سیاسی و علیه دشمن متجاوز شکل گرفت. تصریح کرد: به پایان رسید، اهمیت وحدت و انسجام ملی را بیش از پیش در معرض دیدگان همگان قرار دادی و به گزارش زمان به نقل از مهر، نگارگری در نشست ۲۲ خردادماه انجام داد. وی به تحقق دفاعی ماندن ایران با بیان اینکه اقدامات خروجه و نتیجه شش شش منجر به تقویت همکاری انسجام و وحدت ملی و قوی تر شدن ایران اسلامی شود، گفت: امید است این نشست پلی برای ارتباط بیشتر و مستقیم تر بین مرکز شورای مجلس و در عین باوری مسئولی مجلس شورای اسلامی و البته تمامی ساختار سیاسی کشور و حله احزاب باشد به عنوان بهترین پل ارتباطی مرتبط با احزاب و تشکلات سیاسی باشد که حتما نتیجه چنین مناسباتی منجر به ارتقای اتحاد ملی و تصمیم گیری عقلانی و رستیمت و سازمان حکمرانی خواهد شد. وی یک شکاف و ناگامی کشورها را یک یک چارچوب های اقتصادی و تبدیل آنها به یک پالت اجتماعی و سیاسی جهت تهدیدهای امنیتی به همراه آورد که در تصنیف توان خود را در ارتقای اجتماعی و باختر در مواجهه با تهدیدهای بیرونی از اهمیت مضاعفی برخوردار است.